
60Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.186
<#ABC#428650#60#497286>

PROCESSO Nº 202300053000409-SEI - CONTRATO Nº 116/2023.
OBJETO: Fornecimento de materiais de pintura
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Led Mais Comércio e Distribuidora Ltda.
VALOR R$ 1.056,80 - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 13/12/2023 - Pregão Eletrônico nº 76/23.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle - 
Metrobus e Leonardo Sousa da Silva - Led Mais.
<#ABC#428650#60#497286/>

Protocolo 428650

SANEAGO
<#ABC#428761#60#497411>

Edital de Comunicação
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a seguinte licença 
ambiental:
- Licença de Instalação nº 204/2023 para Ampliação do Sistema 
de Esgotamento Sanitário do município de Pires do Rio-GO, 
com validade até 28/11/2028. (ETE LARANJAL)
O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 
001/86 que dispõe sobre o impacto ambiental.
<#ABC#428761#60#497411/>

Protocolo 428761
<#ABC#428912#60#497575>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica nº 15.3-020/2023- Saneago
Processo: 9805/2023 - Saneago
Execução da Licitação: FORMA ELETRÔNICA
Destinação: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Modo de Disputa: ABERTO
Regime de Execução: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação para contratação de obras e serviços de engenharia, será 
realizada no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no 
site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À IMPLANTAÇÃO DA 
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO FURNAS E SUA LINHA 
DE RECALQUE, DO INTERCEPTOR NA ÁREA DA ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE ESGOTO E DAS REDES COLETORAS NOS 
SETORES ILSON VAZ, SERRINHA E ADJACÊNCIAS DO SETOR 
JARDIM ARIMATÉIA, NA CIDADE DE MINAÇU, NO ESTADO DE 
GOIÁS, conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 05/03/2024 às 08:00h
Abertura das Propostas: 05/03/2024 às 08:00h
Data e Hora da Abertura da Sessão: 05/03/2024 às 09:00h
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.saneago.com.br

Goiânia, 18 de dezembro de 2023.
Munique Terra Rezende

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#428912#60#497575/>

Protocolo 428912

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#428727#60#497374>

PORTARIA Nº 994/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

EXONERAR o servidor LEONARDO MARCHIO BEZERRA 
GERAIS do cargo comissionado de Assessor IV - AS TCE IV.

NOMEAR, RONALDO GUERRANTE TAVARES, CPF nº 
***.571.341-** para exercer o cargo comissionado de Assessor IV 
- AS TCE IV.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 14 de dezembro 
de 2023.

Conselheiro Saulo Marques Mesquita
Presidente

<#ABC#428727#60#497374/>

Protocolo 428727

PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa

<#ABC#428737#60#497386>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista 
o que consta no processo administrativo nº 2023002012, torna 
público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública 
virtual, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024, cujo 
objeto é o registro de preços destinado à eventual aquisição de 
EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E AFINS, sendo todos os 
itens destinados à participação exclusiva de ME’s e EPP’s. As 
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site: www.
comprasnet.go.gov.br até o dia 09/01/2024, às 08h59. A sessão 
de abertura terá início às 09 horas (Horário de Brasília). O texto 
integral do Edital, bem como de seus anexos, estará disponível nos 
endereços eletrônicos: comprasnet.go.gov.br e transparencia.al.go.
leg.br/licitacoes/editais. Informações poderão ser obtidas também 
pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e telefone: (62) 3221-3430.

Goiânia, 19 de dezembro de 2023.

Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

Rodrigo Gabriel Moisés
Diretor de Licitações da ALEGO<#ABC#428737#60#497386/>

Protocolo 428737

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#428733#60#497381>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br. As informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da 
Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br

CONCORRÊNCIA 090/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
SOB O REGIME DE EMPREITADA  POR PREÇO GLOBAL
PROCESSO N° 202311000457247

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de 
serviços de engenharia referente à obra de revitalização externa e 
modernização de fachadas e coberturas dos edifícios do Tribunal de 
Justiça do Estado de Goiás no interior do Estado, Lotes 1, 2, 4 e 5 
da Região 05.

Realização
Data: 7/2/2024
Horário: 14 horas

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL<#ABC#428733#60#497381/>

Protocolo 428733

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 29d57a04

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce


